
Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy ponad
3 miesiące

Gdzie załatwić sprawę:

Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej

ul. Mickiewicza 19

Urząd Stanu Cywilnego (parter, biuro nr 8)

Telefon: (33) 874-95-18

 

Godziny przyjęć:

Poniedziałek –środa 7:30 – 15:30

Czwartek 9:00- 17:00

Piątek 7:30 – 15:30

 

Ogólne informacje:

Obywatel polski przebywający na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  jest zobowiązany
zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego.
Przez pobyt czasowy obywatela polskiego należy rozumieć przebywanie poza miejscem
pobytu stałego przez okres ponad 3 miesięcy.
Osoba zgłaszająca zameldowanie jest obowiązana złożyć wypełniony formularz Zgłoszenie
pobytu stałego lub Zgłoszenie pobytu czasowego w organie gminy właściwym ze względu
na położenie nieruchomości,  w której zamieszkuje.  Dla każdej meldowanej osoby składa
się oddzielny formularz (również dla dziecka),  podpisany przez osobę meldującą się (za
osobę małoletnią podpis składa przedstawiciel  ustawowy, opiekun prawny lub inna osoba
sprawująca nad nią faktyczną opiekę w miejscu ich wspólnego pobytu).
Na formularzu zgłoszenia pobytu stałego lub formularzu zgłoszenia pobytu czasowego
właściciel  lub inny podmiot dysponujący tytułem prawnym do lokalu dokonuje
potwierdzenia pobytu w lokalu.



Pobytem stałym jest zamieszkiwanie w określonej miejscowości pod oznaczonym adresem
z zamiarem stałego przebywania. W tym samym czasie można mieć tylko jedno miejsce
pobytu stałego.
Pobytem czasowym jest przebywanie bez zamiaru zmiany miejsca pobytu stałego w innej
miejscowości pod oznaczonym adresem lub w tej  samej miejscowości,  lecz pod innym
adresem.
Obywatel polski przebywający na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  jest obowiązany
zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej  w 30 dniu, licząc od
dnia przybycia do tego miejsca.
Równocześnie można mieć jedno miejsce pobytu stałego i  jedno miejsce pobytu
czasowego.
Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy służy wyłącznie celom ewidencyjnym i ma na
celu potwierdzenie faktu pobytu osoby w miejscu, w którym się zameldowała.
Zameldowania nie trzeba dokonywać osobiście.  Zameldowania w miejscu pobytu stałego
lub czasowego można dopełnić przez pełnomocnika, legitymującego się pełnomocnictwem
udzielonym na piśmie, po okazaniu przez pełnomocnika do wglądu jego dowodu
osobistego lub paszportu. Za osobę nieposiadającą pełnej zdolności do czynności
prawnych, obowiązku meldunkowego dokonuje przedstawiciel  ustawowy, opiekun prawny
lub inna osoba sprawująca nad nią faktyczną opiekę w miejscu ich wspólnego pobytu.
Zgłaszając zameldowanie można jednocześnie dokonać wymeldowania z poprzedniego
miejsca pobytu stałego lub/i  czasowego, wskazując adresy dotychczasowego miejsca
pobytu, z którego ma nastąpić wymeldowanie.

 

 

Wymagane dokumenty:

wypełniony i  podpisany formularz ZGŁOSZENIE POBYTU STAŁEGO/ ZGŁOSZENIE
POBYTU CZASOWEGO,  zawierający określone ustawą dane dotyczące osoby, nowego
miejsca pobytu stałego oraz wskazanie adresu dotychczasowego miejsca pobytu a także
potwierdzenie faktu pobytu osoby dokonane przez właściciela lub inny podmiot
dysponujący tytułem prawnym do lokalu w formie własnoręcznego, czytelnego podpisu,
nazwisko i  imię pełnomocnika, jeśli  był ustanowiony;
do wglądu -  dowód osobisty lub paszport osoby dokonującej zameldowania
do wglądu - dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu: np. umowa cywilno-prawna,
wypis z księgi wieczystej,  decyzja administracyjna, orzeczenie sądu lub inny dokument
poświadczający tytuł prawny do lokalu. Jeżeli  osoba, która dokonuje zameldowania
dysponuje tytułem prawnym do lokalu – sama dokonuje potwierdzenia faktu pobytu osoby
w danym lokalu

W przypadku zgłoszenia zameldowania przez pełnomocnika:

pisemne pełnomocnictwo do zameldowania;
dokument tożsamości pełnomocnika (dowód osobisty lub paszport).



Miejsce i termin złożenia dokumentów

Wypełniony i  podpisany formularz ZGŁOSZENIE POBYTU STAŁEGO/ ZGŁOSZENIE
POBYTU CZASOWEGO należy złożyć w urzędzie gminy właściwym ze względu na
położenie nieruchomości,  w której osoba zamieszkuje najpóźniej  w 30 dniu licząc od dnia
przybycia do nowego miejsca pobytu stałego. Zameldowanie dokonuje się niezwłocznie po
złożeniu formularza meldunkowego.
Zgodnie z art.32, ust.1 ustawy z dnia 24 września 2010 r.  o ewidencji  ludności osoba
zgłaszająca zameldowanie na pobyt stały z urzędu otrzymuje zaświadczenie  o
zameldowaniu na pobyt stały – wolne od opłat.
Zgodnie z art.  32, ust.  2 ustawy z dnia 24 września 2010 r.  o ewidencji  ludności "organ
dokonujący zameldowania na pobyt czasowy wydaje osobie, na jej wniosek, zaświadczenie
o zameldowaniu na pobyt czasowy". Zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt czasowy
podlega opłacie skarbowej określonej w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r.  o opłacie
skarbowej (Dz. U. z 2015, nr 783).    

Opłaty:

Opłata skarbowa za wydanie zaświadczenia o zameldowaniu czasowym - 17 zł
Opłata skarbowa za złożenie pełnomocnictwa (w przypadku, gdy osoba zgłaszająca pobyt
stały/pobyt czasowy działa przez pełnomocnika).  Opłacie skarbowej nie podlega
pełnomocnictwo udzielone: małżonkowi,  rodzicom, dzieciom, dziadkom i rodzeństwu.
Składający pełnomocnictwo jest zobowiązany dołączyć dowód wniesienia opłaty
skarbowej.
Opłatę w wymaganej wysokości należy wpłacić na konto właściwego urzędu przelewem,
przekazem pocztowym lub bezpośrednio w kasie urzędu.

Organ gminy rozstrzyga o zameldowaniu w drodze decyzji:

w przypadku, gdy dane zgłoszone do zameldowania budzą wątpliwości (w szczególności w
przypadku braku potwierdzenia na formularzu, przez osobę dysponująca tytułem
prawnym do lokalu faktu przebywania osoby w lokalu);
w przypadku wątpliwości co do stałego lub czasowego charakteru pobytu osoby pod
deklarowanym adresem.

 

Tryb odwoławczy:

            Od decyzji, odmawiającej zameldowania na pobyt stały/zameldowania na pobyt
czasowy  przysługuje odwołanie do Wojewody Małopolskiego, za pośrednictwem Burmistrza
Miasta Sucha Beskidzka, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

 



Wzory formularzy do pobrania:

                   Zgłoszenie pobytu stałego

                   Zgłoszenie pobytu czasowego

 

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 24 września 2010 r.  o ewidencji  ludności (Dz. U. z 2016 r.  poz. 722 ze
zmianami)
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z
2016 r.  poz. 23 ze zmianami);
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r.  o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1827);
                     
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 września 2011 r.
w sprawie określenia wzorów i  sposobu wypełniania formularzy stosowanych przy 
wykonywaniu obowiązku meldunkowego (Dz. U. z 2015, poz. 1852).

 

http://sucha-beskidzka.pl/files/s/860/207116/Edytor/File/EWIDENCJA_LUDNOSCI/2017/2017_05_15/ZGLOSZENIE_POBYTU_CZASOWEGO.pdf

